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הַדָּבָר1֙
sang–firman
H1697

ר אֲשֶׁ֣
yang

הָיָה֣
datang
H1961

ל־ אֶֽ
kepada–
H0413

הוּ יִרְמְיָ֔
Yeremia
H3414

מֵאֵ֥ת
dari–
H0854

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

ר׃ לֵאמֹֽ
demikian
H0559

Firman yang datang dari TUHAN kepada Yeremia, bunyinya:

ה־2 כֹּֽ
demikian–
H3541

אָמַ֧ר
berfirman
H0559

יְהוָה֛
TUHAN
H3068

י אֱלֹהֵ֥
Allah–
H0430

יִשְׂרָאֵ֖ל
Israel
H3478

ר לֵאמֹ֑
demikian
H0559

כְּתָב־
tulislah–
H3789

לְךָ֗
bagimu

אֵ֧ת
(objek)
H0853

כָּל־
semua–
H3605

ים הַדְּבָרִ֛
perkataan-perkataan
H1697

אֲשֶׁר־
yang–

רְתִּי דִּבַּ֥
Aku–ucapkan
H1696

אֵלֶ֖יךָ
kepadamu
H0413

אֶל־
ke–dalam–
H0413

פֶר׃ סֵֽ
kitab

"Beginilah firman TUHAN, Allah Israel: Tuliskanlah segala perkataan yang telah Kufirmankan kepadamu itu 
dalam suatu kitab.

י3 כִּ֠
sebab

הִנֵּ֨ה
lihatlah
H2009

ים יָמִ֤
hari-hari
H3117

בָּאִים֙
akan–datang
H0935

נְאֻם־
demikianlah–
H5002

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

שַׁבְתִּי וְ֠
dan–Aku–akan–memulihkan
H7725

אֶת־
(objek)–
H0853

שְׁב֨וּת
ketertawanan
H7622

י עַמִּ֧
umat-Ku

יִשְׂרָאֵ֛ל
Israel
H3478

ה יהוּדָ֖ וִֽ
dan–Yehuda
H3063

אָמַר֣
berfirman
H0559

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

ים וַהֲשִׁבֹתִ֗
dan–Aku–akan–mengembalikan–mereka
H7725

אֶל־
kepada–
H0413

הָאָ֛רֶץ
tanah
H0776

אֲשֶׁר־
yang–

תִּי נָתַ֥
Aku–berikan
H5414

ם לַאֲבוֹתָ֖
kepada–nenek–moyang–mereka
H0001

ירֵשֽׁוּהָ׃ וִֽ
dan–mereka–akan–memilikinya
H3423

פ
(para)

Sebab, sesungguhnya, waktunya akan datang, demikianlah firman TUHAN, bahwa Aku akan memulihkan 
keadaan umat-Ku Israel dan Yehuda -- firman TUHAN -- dan Aku akan mengembalikan mereka ke negeri yang 
telah Kuberikan kepada nenek moyang mereka, dan mereka akan memilikinya."

וְאֵלֶּ֣ה4
dan–inilah
H0428

ים הַדְּבָרִ֗
perkataan-perkataan
H1697

ר אֲשֶׁ֨
yang

ר דִּבֶּ֧
diucapkan
H1696

יְהוָה֛
TUHAN
H3068

אֶל־
kepada–
H0413

יִשְׂרָאֵ֖ל
Israel
H3478

וְאֶל־
dan–kepada–
H0413

ה׃ יְהוּדָֽ
Yehuda
H3063

Inilah perkataan-perkataan yang telah difirmankan TUHAN tentang Israel dan tentang Yehuda:

כִּי־5
sebab–

כֹה֙
demikianlah
H3541

אָמַר֣
berfirman
H0559

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

ק֥וֹל
suara

ה חֲרָדָ֖
ketakutan
H2731

שָׁמָעְ֑נוּ
kami–dengar
H8085

חַד פַּ֖
kengerian
H6343

ין וְאֵ֥
dan–tidak–ada
H0369

שָׁלֽוֹם׃
damai
H7965
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"Sungguh, beginilah firman TUHAN: Telah kami dengar jerit kegentaran, kedahsyatan dan tidak ada damai.

שַׁאֲלוּ־6
tanyakanlah–
H7592

נָא֣
kiranya
H4994

וּרְא֔וּ
dan–lihatlah
H7200

אִם־
apakah–

יֹלֵ֖ד
melahirkan
H3205

זָכָר֑
laki-laki
H2145

֩ מַדּוּעַ
mengapa
H4069

יתִי רָאִ֨
aku–melihat
H7200

כָל־
setiap–
H3605

בֶר גֶּ֜
pria
H1397

יו יָדָ֤
tangannya
H3027

עַל־
di–atas–

֙ חֲלָצָיו
pinggangnya
H2504

ה כַּיּ֣וֹלֵדָ֔
seperti–perempuan–yang–melahirkan
H3205

וְנֶהֶפְכ֥וּ
dan–berubah
H2015

כָל־
semua–
H3605

פָּנִ֖ים
wajah
H6440

לְיֵרָקֽוֹן׃
menjadi–pucat
H3420

Cobalah tanyakan dan selidiki, adakah laki-laki melahirkan? Mengapakah setiap laki-laki Kulihat tangannya pada 
pinggangnya seperti seorang perempuan yang melahirkan? Mengapakah setiap muka berubah menjadi pucat?

ה֗וֹי7
aduh
H1945

י כִּ֥
sebab

גָד֛וֹל
besar

הַיּ֥וֹם
hari
H3117

הַה֖וּא
itu
H1931

מֵאַיִ֣ן
tidak–ada
H0369

הוּ כָּמֹ֑
sepertinya
H3644

ת־ וְעֵֽ
dan–waktu–
H6256

ה צָרָ֥
kesesakan

הִיא֙
itu
H1931

ב לְיַֽעֲקֹ֔
bagi–Yakub
H3290

נָּה וּמִמֶּ֖
tetapi–dari–padanya

ׁעַ׃ יִוָּשֵֽ
dia–akan–diselamatkan
H3467

Hai, alangkah hebatnya hari itu, tidak ada taranya; itulah waktu kesusahan bagi Yakub, tetapi ia akan 
diselamatkan dari padanya.

וְהָיָה8֩
dan–akan–terjadi
H1961

בַיּ֨וֹם
pada–hari
H3117

הַה֜וּא
itu
H1931

׀נְאֻם֣ 
demikianlah
H5002

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

צְבָא֗וֹת
semesta–alam

ר אֶשְׁבֹּ֤
Aku–akan–mematahkan
H7665

עֻלּוֹ֙
kuknya
H5923

מֵעַל֣
dari–atas

ךָ צַוָּארֶ֔
lehermu

יךָ וּמוֹסְרוֹתֶ֖
dan–belenggu-belenggumu
H4147

ק אֲנַתֵּ֑
Aku–akan–memutuskan
H5423

וְלאֹ־
dan–tidak–
H3808

יַעַבְדוּ־
mereka–akan–menjadi–hamba–
H5647

ב֥וֹ
kepadanya

ע֖וֹד
lagi
H5750

ים׃ זָרִֽ
orang-orang–asing

Maka pada hari itu, demikianlah firman TUHAN semesta alam, Aku akan mematahkan kuk dari tengkuk mereka 
dan memutuskan tali-tali pengikat mereka, dan mereka tidak akan mengabdi lagi kepada orang-orang asing.

וְעָבְ֣ד֔ו9ּ
tetapi–mereka–akan–beribadah
H5647

אֵ֖ת
(objek)
H0853

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

אֱלֹֽהֵיהֶם֑
Allah–mereka
H0430

וְאֵת֙
dan–(objek)
H0853

דָּוִד֣
Daud
H1732

ם מַלְכָּ֔
raja–mereka
H4428

ר אֲשֶׁ֥
yang

ים אָקִ֖
Aku–akan–bangkitkan

ם׃ לָהֶֽ
bagi–mereka
H1992

ס
(sela)

Mereka akan mengabdi kepada TUHAN, Allah mereka, dan kepada Daud, raja mereka, yang akan Kubangkitkan 
bagi mereka.
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ה10 וְאַתָּ֡
dan–engkau

אַל־
jangan–
H0408

֩ תִּירָא
takut
H3372

י עַבְדִּ֨
hamba-Ku
H5650

ב יַעֲקֹ֤
Yakub
H3290

נְאֻם־
demikianlah–
H5002

יְהֹוָה֙
TUHAN
H3068

וְאַל־
dan–jangan–
H0408

תֵּחַת֣
gentar
H2865

ל יִשְׂרָאֵ֔
Israel
H3478

י כִּ֠
sebab

הִנְנִי֤
sesungguhnya–Aku
H2009

ׁיעֲךָ֙ מוֹשִֽ
menyelamatkanmu
H3467

רָח֔וֹק מֵֽ
dari–jauh
H7350

ת־ וְאֶֽ
dan–(objek)–
H0853

זַרְעֲךָ֖
keturunanmu
H2233

מֵאֶרֶ֣ץ
dari–negeri
H0776

שִׁבְיָם֑
penawanan–mereka

ב וְשָׁ֧
dan–akan–kembali
H7725

ב יַעֲקֹ֛
Yakub
H3290

ט וְשָׁקַ֥
dan–akan–tenang
H8252

וְשַׁאֲנַן֖
dan–akan–tenteram
H7599

ין וְאֵ֥
dan–tidak–ada
H0369

יד׃ מַחֲרִֽ
yang–menakutkan
H2729

Maka engkau, janganlah takut, hai hamba-Ku Yakub, demikianlah firman TUHAN, janganlah gentar, hai Israel! 
Sebab sesungguhnya, Aku menyelamatkan engkau dari tempat jauh dan keturunanmu dari negeri pembuangan 
mereka. Yakub akan kembali dan hidup tenang dan aman, dengan tidak ada yang mengejutkan.

י־11 כִּֽ
sebab–

אִתְּךָ֥
bersamamu
H0854

אֲנִי֛
Aku
H0589

נְאֻם־
demikianlah–
H5002

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

לְהֽוֹשִׁיעֶךָ֑
untuk–menyelamatkanmu
H3467

֩ כִּי
sebab

ה אֶעֱשֶׂ֨
Aku–akan–membuat

ה כָלָ֜
penghabisan
H3617

ל־ בְּכָֽ
dengan–semua–
H3605

׀הַגּוֹיִם֣ 
bangsa-bangsa

ר אֲשֶׁ֧
yang

יךָ הֲפִצוֹתִ֣
Aku–menyerakkanmu

ם שָּׁ֗
ke–sana
H8033

אַ֤ךְ
tetapi
H0389

תְךָ֙ אֹֽ
kamu
H0853

א־ ֹֽ ל
tidak–
H3808

ה אֶעֱשֶׂ֣
Aku–akan–membuat

ה כָלָ֔
penghabisan
H3617

וְיִסַּרְתִּי֙ךָ֙
tetapi–Aku–akan–menghajar–engkau
H3256

ט לַמִּשְׁפָּ֔
dengan–keadilan
H4941

ה וְנַקֵּ֖
dan–membersihkan
H5352

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

ךָּ׃ אֲנַקֶּֽ
Aku–akan–membersihkanmu
H5352

פ
(para)

Sebab Aku menyertai engkau, demikianlah firman TUHAN, untuk menyelamatkan engkau: segala bangsa yang 
ke antaranya engkau Kuserahkan akan Kuhabiskan, tetapi engkau ini tidak akan Kuhabiskan. Aku akan 
menghajar engkau menurut hukum, tetapi Aku sama sekali tidak memandang engkau tak bersalah.

י12 כִּ֣
sebab

ה כֹ֥
demikianlah
H3541

אָמַ֛ר
berfirman
H0559

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אָנ֣וּשׁ
parah
H0605

לְשִׁבְרֵ֑ךְ
lukamu
H7667

נַחְלָ֖ה
menyakitkan

ךְ׃ מַכָּתֵֽ
pukulanmu
H4347

Sungguh, beginilah firman TUHAN: Penyakitmu sangat payah, lukamu tidak tersembuhkan!

ין־13 אֵֽ
tidak–ada–
H0369

ן דָּ֥
yang–membela
H1777

דִּינֵךְ֖
perkaramu
H1779

לְמָז֑וֹר
untuk–penyembuhan
H4205

רְפֻא֥וֹת
obat-obatan
H7499

תְּעָלָ֖ה
pemulihan

ין אֵ֥
tidak–ada
H0369

ךְ׃ לָֽ
bagimu

Tidak ada yang membela hakmu, tidak ada obat untuk bisul, kesembuhan tidak ada bagimu!
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כָּל־14
semua–
H3605

מְאַהֲבַיִ֣ךְ
kekasih-kekasihmu
H0157

שְׁכֵח֔וּךְ
melupakanmu
H7911

ךְ אוֹתָ֖
engkau
H0853

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

שׁוּ יִדְרֹ֑
mereka–mencari
H1875

֩ כִּי
sebab

ת מַכַּ֨
pukulan
H4347

אוֹיֵב֤
musuh
H0341

הִכִּיתִיךְ֙
Aku–memukulmu
H5221

מוּסַר֣
hajaran
H4148

י אַכְזָרִ֔
kejam
H0394

עַל֚
karena

ב רֹ֣
banyaknya
H7230

עֲוֹנֵ֔ךְ
kesalahanmu
H5771

עָצְמ֖וּ
besar

יִךְ׃ חַטֹּאתָֽ
dosa-dosamu

Semua kekasihmu melupakan engkau, mereka tidak menanyakan engkau lagi. Sungguh, Aku telah memukul 
engkau dengan pukulan musuh, dengan hajaran yang bengis, karena kesalahanmu banyak, dosamu berjumlah 
besar.

מַה־15
mengapa–
H4100

תִּזְעַק֙
engkau–berteriak
H2199

עַל־
atas–

ךְ שִׁבְרֵ֔
lukamu
H7667

אָנ֖וּשׁ
parah
H0605

מַכְאֹבֵךְ֑
sakitmu
H4341

׀עַל֣ 
karena

ב רֹ֣
banyaknya
H7230

עֲוֹנֵ֗ךְ
kesalahanmu
H5771

֙ צְמוּ עָֽ
besar

יִךְ חַטֹּאתַ֔
dosa-dosamu

יתִי עָשִׂ֥
Aku–melakukan

לֶּה אֵ֖
ini
H0428

ךְ׃ לָֽ
kepadamu

Mengapakah engkau berteriak karena penyakitmu, karena kepedihanmu sangat payah? Karena kesalahanmu 
banyak, dosamu berjumlah besar, maka Aku telah melakukan semuanya ini kepadamu.

ן16 לָכֵ֞
oleh–sebab–itu

כָּל־
semua–
H3605

אֹכְלַיִ֙ךְ֙
yang–memakanmu
H0398

לוּ יֵאָכֵ֔
akan–dimakan
H0398

וְכָל־
dan–semua–
H3605

יִךְ צָרַ֥
lawanmu

ם כֻּלָּ֖
semuanya
H3605

י בַּשְּׁבִ֣
ke–dalam–penawanan

יֵלֵכ֑וּ
akan–pergi
H3212

וְהָי֤וּ
dan–akan–menjadi
H1961

שֹׁאסַיִ֙ךְ֙
yang–merampasmu
H7601

ה לִמְשִׁסָּ֔
untuk–jarahan
H4933

וְכָל־
dan–semua–
H3605

בֹּזְזַיִ֖ךְ
yang–menjarahmu
H0962

ן אֶתֵּ֥
Aku–akan–menyerahkan
H5414

ז׃ לָבַֽ
untuk–jarahan
H0957

Tetapi semua orang yang menelan engkau akan tertelan, dan semua lawanmu akan masuk ke dalam tawanan; 
orang-orang yang merampok engkau akan menjadi rampokan, dan semua orang yang menjarah engkau akan 
Kubuat menjadi jarahan.

17֩ כִּי
sebab

ה אַעֲלֶ֨
Aku–akan–menaikkan
H5927

אֲרֻכָ֥ה
kesembuhan
H0724

לָךְ֛
bagimu

יִךְ וּמִמַּכּוֹתַ֥
dan–dari–luka-lukamu
H4347

אֶרְפָּאֵ֖ךְ
Aku–akan–menyembuhkanmu
H7495

נְאֻם־
demikianlah–
H5002

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

י כִּ֤
sebab

נִדָּחָה֙
yang–terbuang
H5080

רְאוּ קָ֣
mereka–memanggilmu
H7121

ךְ לָ֔
engkau

צִיּ֣וֹן
Sion
H6726

יא הִ֔
itu
H1931

שׁ דֹּרֵ֖
yang–mencari
H1875

ין אֵ֥
tidak–ada
H0369

הּ׃ לָֽ
baginya

ס
(sela)

Sebab Aku akan mendatangkan kesembuhan bagimu, Aku akan mengobati luka-lukamu, demikianlah firman 
TUHAN, sebab mereka telah menyebutkan engkau: orang buangan, yakni sisa yang tiada seorang pun 
menanyakannya.
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ה 18 ׀כֹּ֣
demikianlah
H3541

אָמַר֣
berfirman
H0559

יְהוָ֗ה
TUHAN
H3068

הִנְנִי־
sesungguhnya–Aku–
H2009

שָׁב֙
memulihkan
H7725

שְׁבוּת֙
ketertawanan
H7622

אָהֳלֵי֣
kemah-kemah
H0168

יַֽעֲק֔וֹב
Yakub
H3290

יו וּמִשְׁכְּנֹתָ֖
dan–tempat-tempat–tinggalnya
H4908

אֲרַחֵם֑
Aku–akan–mengasihani
H7355

ה וְנִבְנְתָ֥
dan–akan–dibangun
H1129

עִיר֙
kota

עַל־
di–atas–

הּ תִּלָּ֔
reruntuhannya
H8510

וְאַרְמ֖וֹן
dan–istana
H0759

עַל־
di–atas–

מִשְׁפָּט֥וֹ
tempatnya
H4941

ׁב׃ יֵשֵֽ
akan–berdiri
H3427

Beginilah firman TUHAN: Sesungguhnya, Aku akan memulihkan keadaan kemah-kemah Yakub, dan akan 
mengasihani tempat-tempat tinggalnya, kota itu akan dibangun kembali di atas reruntuhannya, dan puri itu 
akan berdiri di tempatnya yang asli.

א19 וְיָצָ֥
dan–akan–keluar
H3318

מֵהֶ֛ם
dari–mereka
H1992

ה תּוֹדָ֖
ucapan–syukur
H8426

וְק֣וֹל
dan–suara

ים מְשַׂחֲקִ֑
orang-orang–yang–bersukacita
H7832

וְהִרְבִּתִים֙
dan–Aku–akan–memperbanyak–mereka

א ֹ֣ וְל
dan–tidak
H3808

טוּ יִמְעָ֔
mereka–akan–berkurang
H4591

ים וְהִכְבַּדְתִּ֖
dan–Aku–akan–memuliakan–mereka
H3513

א ֹ֥ וְל
dan–tidak
H3808

רוּ׃ יִצְעָֽ
mereka–akan–menjadi–kecil
H6819

Nyanyian syukur akan terdengar dari antara mereka, juga suara orang yang bersukaria. Aku akan membuat 
mereka banyak dan mereka tidak akan berkurang lagi; Aku akan membuat mereka dipermuliakan dan mereka 
tidak akan dihina lagi.

וְהָי֤ו20ּ
dan–akan–menjadi
H1961

֙ בָנָיו
anak-anaknya

דֶם כְּקֶ֔
seperti–dahulu

וַעֲדָת֖וֹ
dan–jemaatnya
H5712

לְפָנַי֣
di–hadapan-Ku
H6440

תִּכּ֑וֹן
akan–diteguhkan

י וּפָקַ֣דְתִּ֔
dan–Aku–akan–menghukum

עַ֖ל
atas

כָּל־
semua–
H3605

יו׃ לֹחֲצָֽ
penindasnya
H3905

Anak-anak mereka akan menjadi seperti dahulu kala, dan perkumpulan mereka akan tinggal tetap di hadapan-
Ku; Aku akan menghukum semua orang yang menindas mereka.

וְהָיָ֨ה21
dan–akan–menjadi
H1961

אַדִּיר֜וֹ
pemimpinnya
H0117

נּוּ מִמֶּ֗
dari–padanya

שְׁלוֹ֙ וּמֹֽ
dan–pemerintahnya
H4910

מִקִּרְבּ֣וֹ
dari–tengahnya
H7130

א יֵצֵ֔
akan–keluar
H3318

יו וְהִקְרַבְתִּ֖
dan–Aku–akan–mendekatkannya
H7126

וְנִגַּ֣שׁ
dan–dia–akan–menghampiri
H5066

אֵלָי֑
kepada-Ku
H0413

֩ כִּי
sebab

י מִ֨
siapa
H4310

הוּא־
dia–
H1931

זֶ֜ה
ini
H2088

עָרַ֧ב
yang–mempertaruhkan
H6148

אֶת־
(objek)–
H0853

לִבּ֛וֹ
hatinya

לָגֶשֶׁ֥ת
untuk–menghampiri
H5066

אֵלַ֖י
kepada-Ku
H0413

נְאֻם־
demikianlah–
H5002

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Orang yang memerintah atas mereka akan tampil dari antara mereka sendiri, dan orang yang berkuasa atas 
mereka akan bangkit dari tengah-tengah mereka; Aku akan membuat dia maju dan mendekat kepada-Ku, sebab 
siapakah yang berani mempertaruhkan nyawanya untuk mendekat kepada-Ku? demikianlah firman TUHAN.
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יתֶם22 וִהְיִ֥
dan–kamu–akan–menjadi
H1961

י לִ֖
bagi-Ku

לְעָם֑
menjadi–umat

י וְאָנֹ֣כִ֔
dan–Aku
H0595

אֶהְיֶה֥
akan–menjadi
H1961

לָכֶ֖ם
bagimu

ים׃ לֵאלֹהִֽ
menjadi–Allah
H0430

ס
(sela)

Maka kamu akan menjadi umat-Ku, dan Aku akan menjadi Allahmu."

׀הִנֵּ֣ה 23
lihatlah
H2009

סַעֲרַ֣ת
badai

יְהוָ֗ה
TUHAN
H3068

חֵמָה֙
murka
H2534

ה יָֽצְאָ֔
telah–keluar
H3318

עַר סַ֖
badai

מִתְגּוֹרֵ֑ר
yang–berputar-putar
H1641

עַל֛
di–atas

אשׁ ֹ֥ ר
kepala

ים רְשָׁעִ֖
orang-orang–jahat
H7563

יָחֽוּל׃
akan–menimpa

Lihatlah, angin badai TUHAN, yakni kehangatan murka, telah keluar menyambar, -- angin puting beliung -- dan 
turun menimpa kepala orang-orang fasik.

א24 ֹ֣ ל
tidak
H3808

יָשׁ֗וּב
akan–kembali
H7725

֙ חֲרוֹן
murka
H2740

אַף־
kemarahan–
H0639

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

עַד־
sampai–
H5704

עֲשֹׂת֥וֹ
Dia–melakukan

וְעַד־
dan–sampai–
H5704

הֲקִימ֖וֹ
Dia–meneguhkan

מְזִמּ֣וֹת
rencana-rencana
H4209

לִבּ֑וֹ
hati-Nya

ית בְּאַחֲרִ֥
pada–akhir
H0319

ים הַיָּמִ֖
hari-hari
H3117

תִּתְבּ֥וֹנְנוּ
kamu–akan–memahami
H0995

הּ׃ בָֽ
itu

Murka TUHAN yang menyala-nyala itu tidak akan surut sampai Ia telah melaksanakan dan mewujudkan apa 
yang dirancang-Nya dalam hati-Nya; pada hari-hari yang terakhir kamu akan mengerti hal itu.
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